
17LV

Novietojiet mikroviļņu krāsni piemērotā attālumā no citiem kar-
stuma avotiem. Lai iegūtu pietiekami labu ventilāciju, virs mikro-
viļņu krāsns jānodrošina vismaz 30 cm liela brīva vieta.
Mikroviļņu krāsni nedrīkst iebūvēt skapī. Šo mikroviļņu krāsni nav 
paredzēts novietot vai lietot uz darbvirsmas, kas atrodas mazāk 
par 850 mm virs grīdas virsmas.

PIRMS PIESLĒGŠANAS

* Pārbaudiet vai tehnisko datu plāksnītē norādī-
tais spriegums atbilst mājas elektrotīkla sprie-
guma parametriem.

* Novietojiet mikroviļņu krāsni uz stabila, līdzena 
pamata, kas var izturēt ierīces svaru un tajā 
ievietotos piederumus. Lietošanas laikā rīkojie-
ties uzmanīgi.

* Pārliecinieties, vai zem, virs mikroviļņu krāsns 
un tai apkārt ir pietiekami daudz brīvas vietas, 
lai nodrošinātu piemērotu gaisa plūsmu.

* Pārliecinieties, ka ierīce nav bojāta. Pārbau-
diet, vai mikroviļņu krāsns durvis cieši sas-
karas ar durvju balstu un vai iekšējais durvju 
blīvējums nav bojāts. Iztukšojiet mikroviļņu 
krāsni un iztīriet to no iekšpuses ar mīkstu, 
mitru drāniņu.

* Mikroviļņu krāsni nedrīkst novietot pret sienu.
* Ja tiek izmantots neatbilstošs zemējuma 

spraudnis, var rasties elektriskās strāvas trie-
ciens.

* Ja zemējuma instrukcijas nav pilnībā sapro-
tamas vai ir šaubas, ka mikroviļņu krāsns ir 
pareizi iezemēta, sazinieties ar kvalificētu elek-
triķi vai apkalpes darbinieku.

Pirms pirmās mikroviļņu krāsns lietošanas 
ieteicams noņemt aizsargplēvi no vadības 
paneļa un kabeļa saiti no barošanas vada.

850m
m

 

30cm 

BRĪdINĀJuMS:

PĒc PIESLĒGŠANAS
* Mikroviļņu krāsni var lietot tikai tad, ja tās 

durvis ir cieši aizvērtas.
* Ja mikroviļņu krāsns ir novietota tuvu TV, radio 

vai antenai, var rasties traucējumi televīzijas 
un radio uztveršanā. 

SVARĪGI NORĀdĪJuMI PAR dROŠĪBu
Rūpīgi izlasiet šos noteikumus un saglabājiet tos turpmākām uzziņām
* Ja mikroviļņu krāsnī / tās ārpusē esošais materiāls aizdegas vai sāk kūpēt, turiet mi-

kroviļņu krāsns durvis aizvērtas un izslēdziet krāsni. Atvienojiet barošanas kabeli vai 
izslēdziet barošanu ar drošinātāju vai jaudas slēdzi.

* Neatstājiet mikroviļņu krāsni bez uzraudzības, it īpaši tad, ja gatavošanas procesā 
izmantojat papīru, plastmasu vai citus degošus materiālus. Papīrs var pārogļoties vai 
aizdegties, un plastmasa ēdiena sildīšanas laikā var izkust. 

BRĪdINĀJuMS:
* Ja durvis vai durvju blīves ir bojātas, 

krāsni nedrīkst lietot, iekams to nav sal-
abojusi kompetenta persona.

BRĪdINĀJuMS:
* Ja ierīce tiek darbināta kombinētajā 

režīmā, bērni nedrīkst to lietot bez pie-
augušo uzraudzības radītās tempe-
ratūras dēļ.

* Nelietojiet ierīci , ja ir bojāts tās strāvas kabe-
lis vai kontaktdakša, ja tā nedarbojas pareizi 
vai, ja tā ir bojāta vai nokritusi zemē. Neieg-
remdējiet ūdenī strāvas vadu un kontaktdakšu. 
Nenovietojiet strāvas vadu uz karstas virsmas. 
Tas var radīt elektriskās strāvas trieciena, 
ugunsgrēka u.c. veida risku.

* Neizmantojiet pagarinātāju:  Ja strāvas vads 
ir pārāk īss, lūdziet kvalificētam elektriķim vai 
apkalpes darbiniekam uzstādīt kontaktrozeti 
ierīces tuvumā.

* Ierīces iezemēšana ir obligāta. Ražotājs 
neuzņemsies atbildību par cilvēku un mājdzī-
vnieku gūtajiem ievainojumiem, kā arī priekš-
metu bojājumiem šo noteikumu neievērošanas 
gadījumā.

* Ražotājs neuzņemsies atbildību par prob-
lēmām, kas radušās, lietotājam neievērojot 
šos norādījumus. 



18 LV

* Šī ierīce un tās daļas, kurām var piekļūt, lietojot sakarst. Jāizvairās no pieskaršanās 
karsējošiem elementiem mikroviļņu krāsns iekšienē.

* Neļaujiet bērniem, kas jaunāki par 8 gadiem, atrasties tās tuvumā, ja viņus nepār-
traukti neuzraugāt.

* Mikroviļņu krāsns ir paredzēta ēdienu un dzērienu sildīšanai. Pārtikas produktu un 
apģērbu žāvēšana, sildāmo spilventiņu, čību, sūkļu, mitru drēbju un līdzīgu priekšme-
tu sildīšana var radīt ievainojuma, aizdegšanās un ugunsgrēka risku.

* Šo ierīci var lietot bērni vecumā no 8 gadiem, kā arī personas ar pazeminātām fizis-
kām, sajūtu vai garīgām spējām, bez pieredzes un zināšanām, ja vien tās neuzrauga 
vai neapmāca, kā droši lietot šo ierīci, un neizprot ar to saistītās briesmas. 

* Tīrīšanu un lietotāja apkopi nedrīkst veikt bērni, ja tie nav vecāki par 8 gadiem un 
netiek uzraudzīti. Jāuzrauga, lai bērni nespēlētos ar ierīci. Novietojiet ierīci un tās 
barošanas auklu tā, lai tai nevarētu piekļūt bērni, kas jaunāki par 8 gadiem. 

* Neizmantojiet mikroviļņu krāsni veselu olu gatavošanai vai sildīšanai ar čaumalu un 
bez tās, jo olas var eksplodēt pat tad, ja sildīšana tiek pārtraukta.

Ierīce nav paredzēta lietošanai ar ārēju taimeri vai atsevišķu tālvadības sistēmu.
Neatstājiet mikroviļņu krāsni bez uzraudzības, lietojot lielu daudzumu taukvielu 
vai eļļas, jo tām pārkarstot, var izraisīties ugunsgrēks!
* Nekarsējiet vai neizmantojiet viegli uzliesmojošus materiālus mikroviļņu krāsnī 

vai tās tuvumā. Izgarojumi var izraisīt ugunsgrēku vai eksploziju.

BRĪdINĀJuMS:

BRĪdINĀJuMS:
* Nekompetentas personas nedrīkst veikt mikroviļņu krāsns apkopi un labošanu, kur 

ietverta pārsega noņemšana, kas nodrošina aizsardzību pret mikroviļņu enerģijas iz-
plūdi.

BRĪdINĀJuMS: * Šķidrumus un ēdienu nedrīkst sildīt noslēgtos traukos, jo tie 
var eksplodēt.

* Neizmantojiet savu mikroviļņu krāsni, lai žāvētu audumus, papīru, garšvielas, ārst-
niecības augus, koku, ziedus vai citus degošus materiālus. Var izcelties ugunsgrēks.

* Neizmantojiet kodīgas ķimikālijas vai tvaikus. Mikroviļņu krāsns ir paredzēta tikai 
ēdiena uzsildīšanai un gatavošanai. Tā nav paredzēta rūpnieciskai vai laboratoriskai 
izmantošanai.

* Nekariet un nenovietojiet smagus priekšmetus uz durvīm, jo tādējādi var tikt sabojāta mikro-
viļņu krāsns atvere un eņģes. Priekšmetu novietošanai nedrīkst izmantot arī durvju rokturi.

PROBLĒMu NOVĒRŠANAS NORĀdĪJuMI

* kontaktdakša ir ievietota sienas kontaktligzdā;
* ierīces durvis ir pareizi aizvērtas.
* Pārbaudiet drošinātājus un pārliecinieties, vai ir pie-

ejama strāva.
* Pārbaudiet, vai mikroviļņu krāsnī ir pietiekama ven-

tilācija.
* Uzgaidiet 10 minūtes un pēc tam mēģiniet ieslēgt 

mikroviļņu krāsni vēlreiz.
* Pirms mikroviļņu krāsns atkārtotas ieslēgšanas at-

veriet ierīces durvis un pēc tam aizveriet tās.

Ja mikroviļņu krāsns nedarbojas, nesazinieties ar klientu apkalpošanas centru, pirms neesat noskaidrojuši, vai:

Tas ir nepieciešams, lai izvairītos no nevajadzī-
gas zvanīšanas, par ko būs jāmaksā. 
Kad zvanāt servisam, lūdzu, paziņojiet mikroviļņu 
krāsns sērijas numuru un tipa numuru (skatiet 
servisa plāksnīti). 
Tālākos norādījumus meklējiet garantijas bukletā.



19LV

PIESARdZĪBAS PASĀKuMI

Šī ierīce paredzēta lietošanai mājsaimniecībā un:
* Darbinieku virtuvēs veikalos, birojos un citās darba vidēs;
* Lauku saimniecībās;
* Viesnīcu, moteļu u.tml. mītņu klientiem;
* Pansiju tipa naktsmītnēs.
Cita veida lietošana nav pieļaujama (piem., apkures telpās). 

VISPĀRĪGI

* Ierīci nedrīkst lietot bez produktiem. Tāda veidā var sabojāt ierīci.
* Nenobloķējiet mikroviļņu krāsns ventilācijas atveres. Nobloķējot gaisa ieplūdes vai izplūdes atveres, 

var tikt sabojāta mikroviļņu krāsns un iegūti slikti gatavošanas rezultāti. 
* Mikroviļņu krāsns lietošanas laikā vienmēr ievietojiet ierīcē glāzi ar ūdeni. Ūdens absorbēs mikro-

viļņu enerģiju, un mikroviļņu krāsns netiks sabojāta. Nekad nedarbiniet tukšu ierīci.
* Neuzglabājiet un neizmantojiet šo ierīci ārpus telpām. 
* Neizmantojiet šo ierīci virtuves izlietnes, baseina vai līdzīgu vietu tuvumā, kā arī uz slapjas grīdas.
* Neizmantojiet mikroviļņu krāsns iekšpusi uzglabāšanas nolūkiem.
* Ievietojot mikroviļņu krāsnī papīra vai plastmasas maisiņus, pirms tam noņemiet auklas.
* Neizmantojiet mikroviļņu krāsni cepšanai lielā taukvielu daudzumā, jo eļļas temperatūru nav iespē-

jams regulēt.
* Lai neapdedzinātos, pēc ēdiena gatavošanas pieskaroties traukiem, mikroviļņu krāsns daļām un 

pannām, izmantojiet paliktņus vai virtuves cimdus. 

ŠĶIdRuMI
Piemēram, dzērieni vai ūdens. Šķidrumi mikroviļņu krāsnī var sakarst virs vārīšanās 
punktam, pat neburbuļojot. Tādējādi karsts šķidrums var pārlīt pāri trauka malām.
Lai to novērstu, jāizpilda tālāk norādītās darbības.
* Neizmantojiet traukus ar taisnām malām un šauru kaklu.
* Pirms trauka ievietošanas mikroviļņu krāsnī samaisiet šķidrumu.
* Pēc uzsildīšanas ļaujiet traukam brīdi pastāvēt, vēlreiz samaisiet šķidrumu un tad uzmanīgi izņemiet 

trauku no mikroviļņu krāsns.

Pēc zīdaiņu pārtikas vai šķidrumu uzsildīšanas pudelītēs vai mazuļu traukos, pirms liet-
ošanas vienmēr to samaisiet un pārbaudiet temperatūru. Tādējādi siltums izplatīsies vi-
enmērīgi un tiks novērsta iespējama applaucēšanās un apdedzināšanās.

uZMANĪGI

BRĪdINĀJuMS: * Apkopi drīkst veikt tikai kvalificēts klientu apkalpošanas cent-
ra darbinieks. Nenoņemiet mikroviļņu krāsns pārsegus.

Ja nepieciešama strāvas vada nomaiņa, to drīkst nomainīt tikai pret oriģinālu vadu, kuru 
var iegādāties mūsu klientu apkalpošanas centrā. Barošanas auklu drīkst nomainīt tikai 
kvalificēts klientu apkalpošanas centra darbinieks.



20 LV

* Ja mikroviļņu krāsns netiks tīrīta, var sabojāties tās virsma, kas savukārt var ietekmēt 
ierīces ekspluatācijas ilgumu un, iespējams, radīt bīstamu situāciju.

* Nelietojiet, piemēram, metāla sukas, abrazīvus tīrīšanas līdzekļus, tērauda stiepļu 
sūkļus vai asas tīrīšanas drānas, kas var sabojāt vadības paneli un krāsns iekšējo un 
ārējo virsmu. Izmantojiet drāniņu un saudzīgu mazgāšanas līdzekli vai papīra dvieli 
un stikla tīrīšanai paredzētu izsmidzinātāju. Lietojiet stikla tīrīšanai paredzētu izsmid-
zinātāju un papīra dvieli.

* Lai notīrītu iekšējās virsmas, durvju priekšpusi un aizmuguri, kā arī durvju atveri, iz-
mantojiet mīkstu un mitru drānu un saudzīgu tīrīšanas līdzekli.

* Tīrot mikroviļņu krāsni, neizmantojiet tvaika tīrīšanas ierīces.
* Mikroviļņu krāsnī regulāri jānotīra produktu paliekas.
* Regulāri,  īpaši, ja notiek izšļakstīšanās, izņemiet rotējošo paplāti, paplātes atbalstu un 

izslaukiet krāsns grīdu tīru.
* Parasti tīrīšana ir vienīgais , kas nepieciešams apkopei. Tā jāveic, kad mikro-

viļņu krāsns ir atvienota no elektrotīkla.
* Nevērsiet izsmidzinātāju tieši pret mikroviļņu krāsni.
* Šī mikroviļņu krāsns ir veidota tā, lai tās gatavošanas ciklu laikā varētu ievietot atbilstošu trauku tieši 

tās pilnībā līdzenajā nodalījumā.
* Nepieļaujiet tauku vai ēdiena atlieku uzkrāšanos ap durvīm.

APKOPE uN TĪRĪŠANA

PIEdERuMI
* Tirdzniecībā ir pieejami dažādi piederumi. Pirms iegādes pārliecinieties, vai tie ir 

piemēroti izmantošanai mikroviļņu krāsnī.
* Pārtikai un dzērieniem paredzētie metāla trauki nav piemēroti lietošanai mikroviļņu krāsnī.
* Pirms sākt gatavot, pārliecinieties, vai palīgierīces, kuras lietojat ir piemērotas mikroviļņu krāsnij.
* Liekot produktus un palīgierīces mikroviļņu krāsnī, nodrošiniet, lai tās nenonāktu saskarē ar mikro-

viļņu krāsns iekšpusi. 
* Īpaši svarīgi tas ir attiecībā uz metāla palīgierīcēm vai metāla daļām.
* Ja palīgierīču sastāvā esošais metāls nonāk saskarē ar mikroviļņu krāsns iekšpusi, kad ierīce ir 

ieslēgta, var rasties dzirksteļošana un mikroviļņu krāsns var tikt bojāta.
* Pārtikai un dzērieniem paredzētie metāla trauki nav piemēroti lietošanai mikroviļņu krāsnī. 
* Labākam rezultātam ieteicams ievietot piederumus mikroviļņu krāsns pilnīgi līdzenā nodalījuma vi-

dusdaļā.

STIKLA ROTĒJOŠĀ PAPLĀTE ROTĒJOŠĀS PAPLĀTES BALSTS



21LV

VAdĪBAS PANEĻA APRAKSTS

GATAVOŠANAS PAuZE VAI APTuRĒŠANA
Lai gatavošanas laikā aktivētu pauzes režīmu:
Gatavošanas laikā iespējams ieslēgt pauzi, lai, atverot durvis, pārbaudītu, pievienotu, apgrieztu uz otru pusi vai 
apmaisītu ēdienu. 

Lai turpinātu gatavošanu:
Aizveriet durvis, gatavošana tiek atsākta no vietas, kur tika pārtraukta.
Ja nevēlaties turpināt gatavošanu, varat: Izņemiet pārtiku, aizveriet durvis un pagrieziet taimera pogu ap-
turēšanai. 

Ņemiet vērā, ka ieprogrammētā dzesēšanas cikla samazināšanai vai apturēšanai nav negatīvas ietekmes uz 
ierīces funkcionalitāti.

q Jaudas poga
Citas mikroviļņu jaudas atlase.

w Taimera poga
Gatavošanas ilguma iestatīšana.

e Durvju atvēršanas spiedpoga
Durvju atvēršana ar spiedpogu.

q

w

e



22 LV

q Pagrieziet jaudas pogu, lai iestatītu gatavošanas vai uzsildīšanas jaudu (skatiet tabulu tālāk)
w Pagrieziet taimera pogu, lai iestatītu gatavošanas laiku.
e Pēc jaudas un laika iestatīšanasmikroviļņu krāsnī tiek sākta gatavošana.

MIKROVIĻŅI
Lai gatavotu ar individuāli ar mikroviļņu jaudu, pagrieziet jaudas pogu, atlasot gatavošanas jaudas lī-
meni. Ilgākais gatavošanas laiks ir 30 minūtes.

Ieteicamais 
piederums

Plāksnes pārsegs
(var iegādāties atsevišķi).

JAUDA IETEICAMAIS LIETOJUMS
150 W

(atKauSēšana) Atkausēšana.  

300 W Sautējumu lēna vārīšana,  sviesta kausēšana,saldējuma, sviesta un siera mīksti-
nāšana.

375 W Pilnīgākai gatavošanai,  piemēram, mērču ar augstu olbaltumvielu saturu, siera 
un olu ēdienu pagatavošanai un katlā gatavotu ēdienu pabeigšanai.

500 W Tādu ēdienu pagatavošana, kas nav jāapmaisa.
600 W Gatavojot zivis, gaļu, dārzeņus u.c.  

maKS.(maX)
(700 W)

Dzērienu,  ūdens, šķidru zupu, kafijas, tējas un citu produktu ar augstu ūdens sa-
turu uzsildīšana. Pazeminiet jaudu, ja ēdiena sastāvā ir olas vai krējums.

q Atkausēšanas režīmā pagrieziet jaudas pogu.
w Pagrieziet taimera pogu, lai iestatītu gatavošanas laiku.
e Pēc jaudas un laika iestatīšanasmikroviļņu krāsnī tiek sākta atkausēšana.

ATKAuSĒŠANA
Lietojiet šo funkciju , lai atkausētu gaļu, putnu gaļu, zivis un dārzeņus. 

ĒDIENA VEIDS SVARU IETEICAMAIS LIETOJUMS

Gaļa
100g – 2000g

Malta gaļa, kotletes, steiki vai cepeši. 
Pēc gatavošanas nogaidiet vismaz 5 minūtes, lai ēdiens atdziest, lai sasnieg-
tu labāku rezultātu.

Dārzeņi
100g - 1000g

Lieli, vidēji un mazi dārzeņu gabali. 
Pēc gatavošanas nogaidiet 3–5 minūtes, lai ēdiens atdziest, lai sasniegtu 
labāku rezultātu.

Zivis
100g – 2000g Veseli steiki vai zivs fileja.

Nogaidiet 5–10 minūtes, lai ēdiens atdzistu un sasniegtu labāku rezultātu.

Putnu gaļa
100g – 2000g

Vesela vista, sagriezta vai fileja 
Pēc gatavošanas nogaidiet 5–10 minūtes, lai ēdiens atdziest, lai sasniegtu 
labāku rezultātu.



23LV

* Iesaiņojuma materiālus var nodot otrreizējai pārstrādei, jo uz tiem ir pārstrādes simbols. Ievērojiet 
vietējos atkritumu savākšanas noteikumus. Uzglabājiet potenciāli bīstamus iesaiņojuma materiālus 
(plastmasas maisus, polistirolu u.c.) bērniem nepieejamā vietā.

* Šī ierīce ir apzīmēta saskaņā ar Eiropas direktīvu 2012/19/EU par elektroniskā un elektriskā aprīko-
juma atkritumiem (WEEE). Pareizi atbrīvojoties no šī izstrādājuma, jūs palīdzēsit nepieļaut poten-
ciāli bīstamas sekas apkārtējai videi un cilvēku veselībai, kuras pretējā gadījumā varētu izraisīt šī 
izstrādājuma neatbilstoša izmešana atkritumos.

* Simbols uz ierīces vai tās komplektācijā esošajiem dokumentiem norāda, ka šo izstrādājumu ne-
drīkst izmest kopā ar sadzīves atkritumiem. To jānodod piemērotā elektriskā un elektroniskā aprīko-
juma savākšanas un otrreizējās pārstrādes vietā. 

* Utilizācija jāveic atbilstoši vietējiem vides aizsardzības noteikumiem par atkritumu uti-
lizāciju.

* Lai iegūtu plašāku informāciju par šī izstrādājuma pārstrādi, lūdzu, sazinieties ar vietē-
jās pašvaldības administrāciju, mājsaimniecības atkritumu savākšanas dienestu vai 
veikalu, kurā iegādājāties ierīci.

* Pirms atbrīvoties no nolietotās ierīces, nogrieziet strāvas kabeli, lai mikroviļņu krāsni 
nevarētu pievienot elektrotīklam.

IETEIKuMI VIdES AIZSARdZĪBAI 

Tehniskie dati

LV

W
hir

lpo
ol 

ir A
SV

 re
ģis

trē
ta 

W
hir

lpo
ol 

pr
eč

u z
īm

e

Datu apraksts MWP 101
Barošanas spriegums 230 - 240 V ~ 50 Hz

Nominālā ieejas jauda 1200 W
Ārējie izmēri (AxPxDz) 262 x 452 x 365
Iekšējie izmēri (AxPxDz) 210 x 315 x 329

• Lai iegūtu labāku rezultātu, ieteicams atkausēt tieši uz nodalījuma apakšas. 
• Ja produktu temperatūra ir augstāka par sasaldēšanas temperatūru (-18 °C), izvēlieties mazāku produk-

tu svaru.
• Ja produktu temperatūra ir zemāka par sasaldēšanas temperatūru (-18 °C), izvēlieties lielāku produktu svaru.
• Atdaliet gabalus, kad tie sāk atkust. Atsevišķi gabali atkausējas ātrāk.
• Gaidstāves laikā rezultāts vienmēr ir labāks, jo produktu temperatūra būs vienmērīgāka.

Padomi un ieteikumi:


